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A MOVE díszközgyűlése 
vasárnap d, u. volt a Szent Ist
ván teremben, mely a tagokkal 
s az érdeklődő Közönséupel 
megtelt.

A gyűlést Percei ezredes nyi
totta meg. Prohászka Ottokár 
megyéspüspököt s Horthy 1 stván- 
tábornokot egyhangúlag, disz- 
elnökökké választották.

Prohászka ^püspök nagysza- 
' básu beszédet mondott. A lerom

bolást siratjuk — úgymond — 
de vigaszunk az, hogy ezt a le 
rombolást nem magyar kéz 
csinálta: a magyar kéz csak a 
felbérelt betyár szerepében mű
ködött. Most 14 akasztóiéról 

• olvasunk, melyekre csak három 
zsidó kerül, a töbfck furfanggal 
utat találja, szabadulásra oly 
országba,' mely Magyarország
nak kölönc volt (Ausztria). A 
reakció gyors ütemben .jelent
kezett, zservezkedett. Szervez
kednünk k^ll társadalmilag, gaz- 

■ daságilag s munkában. A szövet, 
kezeli eszme megvalósításában 
kihámozzuk a magyar értékeket. 
'Iparkodjunk lenni, hog,y boldo
guljon a magyar 1

Lezüllött országunknak szük
sége van elszánt- katonákra s 

. katonás szellemre, fegyelmezett
ségre ; ezt' akarja éleszteni a 
MOVE.

Az ország lezüllésének karakt 
terei: 1, a hadsereg eltörlésével 
járt fagyelmezetlenség, 2. a nem
zetközi téboly, s megrendülése 
a magyar szellemnek. — Ahol 
n i n e.s s zer vadait., —a-4^- 

szemben a szervezett uralmat 
követeljük.

A nemzetköziség baciUusai 
épen a magyarországi szociál
demokráciába van beoltva úgy, 
mint sehol másutt. Bebel a ne
met parlamentbe felkiáltott: ki 
meri a német szoc. demokráciái 
nemzetköziségről vádolni ?-’ 
Miért épen a magyar szoc. de
mokraták túlzóan npmzetköziek? 
Mert idegen elem vezeti (Felkiált 
tás: Zsidók.1) Ezek az idegen 
-írók s agitátorok lesajnálnak 
minket ami magyar, nekik a 
nemzeti hőseink c^ak betyárok 
voltak ...

Nemzed érzés kell, mely át 
hatja a- magyar ifjúságot és a 
láTSádaTöm 'minden EőIégéL

Hogy lehetséges az pí. hogy
Mányoz- 

nak a keresztény nemzeti lapok.. 
Tessék ezeket ott követelni I 
Legyen magyar országos véd
erő az egész vonalon ’ Püspö
künk e szavakkal zárta beszé
dét; „Én itt beszéltem magya
rul, értsék'meg önök ?

II rsch százados ismertette a 
MOVE célját s szervezetét, Hein 
György 'a MÜVE gazdasági 
céljaira eredményét ismertette.

Egyhangúlag megválasztották 
a tisztikart. Elnök^ Csaló ny. 
csendőrtábornok lett.

Alispán-választó 
közgyűlés.

A közgyűlés napirend előtt 3 igen
do-iiyus.. indítván y.t. rá rgyqJ t ■ 4-e-^-^óí- 

Mihályék állal történt mél
tatlan bánásmóg fölött. A köz
gyűlés ez indítványokat egyhan
gúi ad elfogad’*. Az alispán váf 
lasztásra kijelölő bizottság : Ba» 
Jassa Sándort, Heltay Jenőt és 
Havranek Józsefet kandidálta az 
alispáni állásra: Az első" szavazás
nál leadtak 155 szavazatot. Ebből 
Havianek József GO; Balassa Sán
dor 56 és Heltay Jenő 39. sz^va- 
zatot kapoji. Mivel abszolút 
többségei egyik jelölt sem 
kapott Balassa Sándor és Havra- 
nek József között pótválisztásra 
került a • sor. A pótválasztásuál 
leadtak összesen 148 szavazatot. 
Ebből Havranek József 77, Balassa 
Sándor 71 szavazatot kapott. Hav
ranek Józsefet tehát 6 szavazat- 
többséggel Fejérvármegye alispán
jává választották.

Az elnök indítványára egy kül
döttség ment gróf Battyáni Lajos 
vezetésével az' uj alispánhoz, hogy 
meghívja a közgyűlésre.

Az uj alispánt gróf Károlyi Jó
zsef főispán üdvözölte.

HÍREK
— Katonai előléptetések. A 

székesfehérvári gyalog hadosz
tály parancsnokául Sréter István 
ezredes, ugyanezen hadosztály 
vezérkari-főnökéül pedig Nádud
vari Debrenyi István vkt. őrnagy 
neveztetett ki. Az uj hadosztály
parancsnok kineveztetése város 
s megyeszerte Közőrömet -fi 
megnyugvást keltett a hazafias 
érzelmű közönség körében. A

— Uj igazgató. Megyespflspö- 
kflnk a Ferenc József nőrreveiő 
intézet elemi és polgári iskola 
igazgatójává dr. Kapossy Endre 
főgimnáziumi tanárt nevezte ki. E 
kinevezés nagy öröm nekünk, a 
kiknek félteit kincse városunk 
egyetlen kath. iskolája. A megyés* 
püspök elválasztotta a Nőnevelde 
zárdái és anyagi ügyeit az iskolai 
tanügyektől és a tanűgyek veze 
lését kizárólag dr. Kapussy Endre 
tanárra bizta. Mi tisztán látjuk 
kedves iskolánk tanításának gyen
geségeit, bár ugyanakkor látjuk 
az intézet kiválóságait is. Az is
kolai tanítás gyengeségei dr. Ka- 
possy ? szakember—vezetésével— 
egy-két év alatt eltűnnek s büsz
kén reméljük, hogy egy két év 
alatt első iskolája lesz városunk* 
nak. A polg. iskola ugyanekkor 
több uj tanerőt kapott. Dr. Ka- 
possyban a szakember és tapasz
talt igazgató állt az iskolák élére. . 
Az intézet tanügyi része igy sze
rencsés megoldást nyert Az anyagi 
részről a hitközségnek kell gon- 
goskodnia. mert a megnyirbált 
alapítványok az iskola fenntartá
sára elégtelenek. A város pedig, 
dacára, hogy az intézet négy el. 
osztályt tart fenn a város részére, 
az iskolával szemben annyira in- 
döle'ns, hogy még a -tantermek 
után is kiveti a vizdijat.

— Vároil közgyűlés lesz f. hé 
18 án délután 8 óra kot a városház 

-.nagytermében.
— Karácsonyi vásár. Kér. nők 

szövetségének vasárnapi vásárát 
1431-en látofatUk, -acint

hogy a szomszédok ne fricskáz- 
zák s fittyei ne hányjanak?

Az illusztris szónok rámutatott 
az öT^^~ÍBTOÉrtroiAsánHk-Tnú  ̂
lyenfekvő okaira. Ezek egyike 
a túlzó pacifizmus s humaniz
mus. eszméje, mely a halálbün 
tetés ellen szónokol s világbé- 
kéről álmodik, >Ne ideálokat 
hajhássznnk, hanem realitásokat 
az ideálok fényébe állítsunk! 
Kulturpreludiumok után óriási 
pauzák következtek, taglóval 
fejbékólíntották az emberiséget, 
mely fejével nekiment az ideálok 
kemény falának. Talán -most 
kijózanodik. A történelem, mint 
az élet mestere rámutatott árrá 

- á parancsra: szeressétek jobban 
a hazátokat/ mintAkj&^elen el- 

' mértetek szisztémán; --- most
ínás regisztert huztunk ki: ka
tonát akarunk, mert rendet, fe- 

J gyeimet kívánunk. Rend vezet 
a págy célok felé. Anarchiával

<4 “°SV Választékban jutányos árban.
jjfEwlWgffi ásTUK •««» <*8nél -

közönségé 
egy szobrot emeltessen, A szobor- 
fegyveres magyar katonát ábrá
zoljon: A talapzaton 63 vármegye 
rtmere efr=et°^dkál-4egyen ,A- 
magyar katona'halhatatlan*.

Esztergom vármegyének a ki 
rályság visszaállítása tárgyában 
küldött átiratával kapcsolatban^ 

ívanka Géza pá’tkal nagybirto
kos indítványozta, hogy az ország 
kormányzati formájának elnevezése 
ne népköztársaság legyen; a kor- 
mány.„£ime ideiglenes nemzeti 
kormány legyen, a bíróság a ma 
gyár nemzet nevében hozza meg 
ítéleteit, a magyar címerre helyez
zék vissza a szt. koronát.

Kenessey István -nyug, huszár
ezredes indítványozta, hogy a 
fejérrtiegveF 10. *h. ezred tujrjdo- 
nosát -Mackénsen tábornagyot, 
mint az- ország megmentőjét üd
vözölje a '..közgyűlés és egyúttal 
fejezze ki sajnálkozását a 
múlt éyi forradalom után Károlyi 

mint tizenegyezer korona. A tiszta- 
jövedelmet az egyesület teljesen 
jótékony célra fordítja. Á kér. nők 
szövetségének vására teljesen flg» 
getlen a-ker. szocialisták-játékvá- 
Sárától. A kér. nők szövetség- 
vására kizárólag jótékonycéiu, 
csupa jóakaró műkedvelők aján
déka — s a vásár célja volt a 
jótékony célon kivül olcsó áron a 
középosztályt játékhoz juttatni. A 
kér. szoc. vásárjára tanfolyamot 
végzők dolgoznak, célja kenyér
keresetet adni az otthonlevő nők
nek, a játékok ára a dolgozó nőé 
és ezért célja a legjobb árakat 
biztosítani a kenyérkereső nő ré
szére.

— Palotaváros! földmlvesck 
figyelmébe. A székesfehérvári kis 
gazda és főldmives párt december 
17-én kedden délután 6 órakor a 
Szömörce utcai iskolában gyűlést 
tart. Tárgysorozat 1. városi biz. 
tag jelölés, 2 földvásárlási igény
bejelentés.

A körletparancsnok kinevezése, 
a napokban várható. íucze őr
nagy vkt főnök fogad naponta 
felölt 11— 12-ig a -körletpar-- 
ság épületében. •
— Ma nyílt meg a keresztény 

szociálista hők játéktanfolya 
í mának kiállítása dr. Prohászka 
püspök megnyitó beszédével. 
A kiállított anyag elsőrangú,.a 
miért úgy a kiállitás vezetőjét 
átarkhé Kalmár Ilmát mint a 
résztvevő hölgyekét dicséret 
illeti nieg. Körülbelül 5000 drb. 
játékot állítottak ki, köztük 
olyan darabokat, a melyek még 
a gyakorlott kéznek is dicsére
tére válnának. A kosztümös 
babák természetesen a legfeltű
nőbbet, de a gyakorlott szem 
sok gyönyörködni valót talál az 
állatokon,” apró babákon egy
aránt. közönség nem vásárló 
résíépdk is sók élvezetet fog 
szerezni a kiállitás megtekintése.

Egy.es szám ára 40 fillér.
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Megjelent ‘ SS# JVaptán ■ 
kapható a klaíóMvatalpnkban. A 1*0 oldalas] tiszti címtárral 

~ ~ is ellátott naptár .ára t 10 Korona. ~

■ — Képviselő-jelölő gyűlések.
■ A móri választó kerülethez tar-

j ‘ tozó községek kisgazdáit Paü- 
R . lovits Bóla, a kisgazdapárt vl- 
I nöke Szabadbattyánba 919. dec. 
I 13-án d. e. fél 11 órára gyűlésre 
I hívta $gybe a célból, hogy a 

a kerület képviselőjét a kisgaz
dák a párt programmjához hí* 
ven, hogy t. i, ne felülről küld) 
jenek jelöltöt —jelöljék. Ajelölő 
gy űlés abban a szerencsés hely
zetben volt, hogy az ez -alka- 

„3 . lomra Szab&dbatiyájiba jött
< Patacsi Dénes államtitkártól

• ; hallhatta a párt programmját,
aki beszédével szinte extázisba 
hozta a megjelent kisgazdákat. 
Az államtitkár beszédének el
hangzása után . Magyar József 

íj szabadbattyáni bíró'2 Szabad-
battyán község kisgazdái névé- 
ben gróf Széchényi Viktort 
kérte fel a jelöltség elfogadás 
sáli, aki épen jelen lévén, ezen 
felsrélitásra ^nyomban el is 

— -—mondta, programm beszédét a 
nála megszokott hatással, Ezután 
Moha, Iszkaszentgyörgy, Ná- 
dasdladány és Bárkeszi községek 
kisgazdapártjainak hivatalos ki
küldöttei, úgyszintén űsór közt 

' ség kiküldöttei is ájadták Panlo-
vits Béla ‘ elnöknek községeik 
kisgazdái egyetemének azt a 
határozatát, melyben ezen köz
ség kisgazdái és földmivesei* 
egyhangú lelkesedéssel dr. Si
mon András székesfehérvári 
törvényszéki jegyzőt óhajtják 
képviselőül.

Rokkantak, akik ruhát je^ 
gyezteitek, folyó hó hó 15-tól át 
vehetik a Rokkant Szövetségnél. 
Elnökség.

— A cukorrépatermelés csök
kenése. A világháború folyamán 
Magyarország cukorrépatermelése 
évről-évre fokozatosan csökkent 
ami a cukorgyártásra jelenleg már 
katasztrofális, Magyarországon 
még 1914-ben 38 millió q. cukor
répát termeltek, ezzel szemben az 
idén legfeljebb 3 millió, q. á ter
més. Illetékes helyen a cakorrépa 
termelés fellendítésével foglalköz. 
nak és a gazdáknak prémiumot 
akarnák adni. : Vi

-r A magyar borgazdaság és a 
románok. A„ Gazdasági Tudósító “ 
jelenti f Illetékes helyen 25—30 
milliárdra becsülik azt a kárt, 
amelyet a románok a magyar 
gazdaságnak okoztak, Ez azonban 
csak a hivataJos^rekvirálások ' ér
téke; amelyben az erőszakos rek- 

:vifálások összege-.nincs felvéve. 
Nagy tétellel szerepel a bor. is, 

-hiszen csakaTokaj-H^gyirijlTŐi 
elvitt bor értékét fél milliárdra be
csülik. Az oíthni román rekvirálók 
egy liter hegyaljai borért, • amely- 
nék 15 korona volt a piaci ára, 3- 
koronát, egy* liter régi aszú borért, 
amelyet könnyen lehetett eladni 
■5O—6Ö koronáért 10, koronát fi
zettek. A tiszti étkezők és legény
ségi konyhák részére igen sok 
bort utaltak ki, de ennek az árát 
nem fizették meg. Emellett állan
dóan dézsmálták a vasúti tenge
lyen történt szállítmányokat egy
negyed súly erejéig és minden él-, 
le.nérték* nélkül. Az adatokat a 
Tokaj.Hegyalján és a különböző 
borvidékeken most állítják össze.

■— A Magyar Képzőművészek 
Nemzeti Szövetsége által rendé- 
zetp mükiállítás, illetőleg a propa
ganda, előadással kapcsolatos mü- 
vészesjétye a képzőművészek se
gélyalapja javára a következő fe- 
Iglfizetések történtek : Aulich Jó*

Színház.
. Htíl műsor : 

Hétfő : LÍli bárónő.
-Kedd—,, „ --------- r------
Szerda: Takarodó.
Csütörtök; Hamlet.'
Péntek: „
Szombat d. u. Hamlet.

este: Lili bárónő. 
Vasárnap d. u.: Sybill. 
''. este: Lili Bárónő. •

A Nemzeti Hadsereg bevonu
lása Budapestre. Szerdán és csü
törtökön mutatja be az Apolló 
színház a Nemzeti Hadséreg dia
dalmas' bevonulását- Budapestre. 
A pompás, ünnepség nunden moz
zanatát hívén tükrözi vissza a film, 
melynek megtekintését a közönség 
figyelmébe, ajánljak. A bevétel a 
Nemzeti Hadsereg-javára szolgál. 
Éz alkalommal kerül bemutatásra 
„Az üldözött" ,c/4 telv. nagyba 
tásuvfilmgráma. A jótékony célra 
való.tekintettel a helyárak szemé
lyenként, 1. koronával drágábbak.

^rániarszsífe.'
tf étfőn, Kedden,
, december To- és 16‘án.

Fekete golyó
Detektív kömédia cirkuszi .

mutatványokkal .4 felv.
Remek pótműsor.

Előadások: 6 és 8 órakor.
Vasárnap fél 5, 6 és 8 órakor.

Rendes helyárak.
Saját villanytelep.

k pcHó -snnhár.
Hétfőn és kedden,
december 15-és 16 án >

Anémet kinematográfia remeke!

SÍÉKESEHcRVAR,yároshíz tér;
• TELEFON 13.

Nagy karácsonyt vásár.
*• Egy roKRanTVatonir"f; hó | riyezoú-ósszegekérüiílás kőszö-

' 13-án-az esti órákban, a zirciek
templomából a tiszti pavillonigter
jedő útvonalon , piros okmánytár* 
cáját elvesztette. Kéri a megtalálót, 

7 A . hogy a tárcát a benne levő iratok- 
kai adja le a szerkesztőségbe. A 
benne levő 170 koronát, megtart
hatja magának'.’—í,

Dr. Kovács Artúr, az Uj 
Szt. János . kó'rházT^vqit orvosa, 
orr-, torok-, fülorvos rendel á Pajzs
szanatóriumban d. u. 3—4-ig.
2------------- ----------——

N‘^N. 6 K,_Olvashatatlan név’10 K, 
Pék JánoS; felső, kér.Jsk, igazgató 
liszteletjégyét 20 koronával vál
totta meg. A nemes. Célra adomá> 

_ ,............" j-
né|ej mond a rendező bizottság, 

. -.- tiveszett Székesfehérvártól' 
Szabadbattyánba vezető utón. 5 
darab 5 waggon burgvnyáról szóló 
szállítási igazolvány. A becsületes 
megtaláló adja át átszerkesztő- 
ségben illő jutalom ellenében. •

Hatósági husmérés lesz hol
nap, azaz 16 án kflogrammonkint 
36 koronás árban özv. Sz-ijjártó 
Jánosné Zámolyutca es özv. Ber- 
nátli Pálné Deák , Ferenc utcái 
hentesüzletében,

Tu 1 Léiief ' Uábó'rus-WHw* 
•••• " •■ 4 felvonásban.
Főszereplő Eínar Zangerfrerg.

Kiegészítő műsor.
Előadások r- 6 > és 8 ólakor. 
Vasárnap fél'5, J6 és 8 órakor. 

Rendes helyárak.

APRÓHIRDETÉSEK.
Babot, borsót, mézet, leseiét, 

mákot minden mennyiségben »eg- 
véftz Ragyay, Vörösmarty-tér 2, 
sz. alatt 10—4

357. — FflrdÓ-utcO. szám tilt! 
egy fejőskecske valódi schwecer- 
faj eladó. 4 2

367. Eladó egy erős vas- 
szerkezettel épitett fabódé és egy 
gazdaságban alkalmas huzókocs ' 
Árpád-utca 7. Megtekinthető d. ui 
2^42^__________

364, — Oyár-u. 17. szám alatt 
-egy anyasertés 6 malaccal eladó.

371. — Egy öltöny fekete posztó 
magyarruha eladó. Olaj*u. 61. sz.

__ __ ______ ________\2~l
‘372. Két szobás lakás bú

torral együtt elutazás miatt átadó. 
Cim á kiadóban. 2—1

377. — Égy Tiu kárpitöTTamP
lónak fizetéssel felvétetik. Vald- 

' hpu^er, Kossuth u. 2, . 2—1
378. — Szép nagy bútorozott

szobánkat bútorral vagy anélkül 
elcserélnénk. Kégl György-utca 
10. szám. . 2—1
_ 3737 - Egy ko7s7~füzlfreiídá . 
Zámoly-utca 9. szám alatt.

374. --- Egy jókarbaii ievö~
suszlergép eladó. Lencsés, szitás
üzletben Haltén . -

375. — Budai-űt sarkán" egy 
föld és szöllő széplakással, pin 
cével, fürdőkád, bútorok, lószőr 
probabábu, husörlő. Kempplenléf2, 

■ 369, — Egy fiatal házaspár bú
torozott lakást keres, konyhával. 
Cim a kiadóban.

370. — Zsíros vendelyt jó ál
lapotban kézalatt vennék. Gázt 
telep-utca.. 23.

358. 3 darab zsíros malac
eladó Széchenyi-utca 64. sz. 2—2

352, — Egy kályha, egy taka- 
réktüzhely eladó. Búdai-ut 68. a.

Eladó: 50 darab mangalica faj 
hasas anyasertés 3 évesek, 30 drb.

348. — Zakó és mellény eladó. 
Sarló-utca-'2>. d. u. 1-4 óra kö- 
lÖtC.... j - ' 3-3

367. —~Egy egyes’ Jőhuző 5 
éves kanca eladó. Bogyáy, Vörös- 
marty-tér 2. . 2—2

I L A N G R A F G A B 0 R ÉS- FIA UTÓDA-
I BÓRKERESKEDÉSE, CIPŐFELSŐRÉSZ ÉS CIPŐGYÁRA
■ . . . - , Székesfehérvárott.3 _ lroda’ flyar és arutolepci Jókai-u. 8-IQ. Alapítási év: 1857. Telefon 100..

Dr. Pajzs-Szanatórium -
Sebészi és nőgyógyászati, valamint belbetegek ; úgyszintén orr-, 
torok* és fillbetegek. Speciális szakorvosi kezelés. Röntgen- Zander- 
és Villamos kezelést módoké Központi fittes. Elsőrendű, 'ellátás. 
Mérsékelt árak. — Bentlakó orvosok.

Orvosi icbbatoriüm vidékre is.

KARKID,

TAKARÍT kitűnő minőségű cipőkrémek | 
a nununt minden színben és nagyságban, r 

mely a cipőt fényessé, tartássá és tisztává teszi. ’

Gummisarkok, cipőfűzők, 
talpbetétek, börlackok és
egyéb cipőhöz való különlegességek. : I

Árusítás a legolcsóbb napi árban.
Üzleti órák : délelőtt 8- 12-ig, délután 2-6-lg- |

villanyelein, öngyújtó és tűzkő kapható:
Soós Sándornál, \utca-

" — (Zirci templom mellett.) — •

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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